2021年3月期通期連結業績予想数値の修正（2020年4月1日～2021年3月31日）

修正の理由
2021年3月期通期連結業績予想につきましては、新型コロナウィルス感染症の拡大に伴う設備投資及び建設需要の動向
が不透明であることを理由に未定としておりましたが、最近の経営環境及び業績動向等を踏まえ、上記の通りといたしまし
た。

売上高につきましては、新型コロナウィルス感染症の第二波、第三波の発生等により、工事現場の閉鎖等が無い限りは、
受注済案件の着実な完成計上が見込まれるため、前年同期比微増程度は確保できる見込みです。
利益面につきましては、上記受注済案件の売上計上分は連動して確保できる見通しですが、コロナ禍による景気悪化に伴
う設備投資の減少が予想されることから、小型の既設工事や、比較的工期が短い工場向け案件の受注・売上額の減少及
び収益率の悪化が想定され、前年同期比減を見込んでおります。
なお、これらの予想は、上記の通りコロナ禍の第二波、第三波の発生等による工事現場の閉鎖等は発生しない前提で作
成しており、これらの事例の発生や、更なる顧客企業収益の悪化による設備投資の減少が見込まれる場合、あるいは顧客
企業収益及び設備投資の回復が見込まれる場合は、今回予想が修正される可能性があります。

2020年5月20日
各 位

上場会社名 日本電技株式会社
代表者 代表取締役社長 島田 良介
（コード番号 1723 ）
問合せ先責任者 事業本部事業管理部長 及川 亨
（TEL 03-5624-1103）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2020年5月8日に公表の「2020年3月期決算短信」において未定としていた2021
年3月期通期連結業績予想及び配当予想について、下記の通りお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) ― ― ― ― ―
今回修正予想(B) 32,000 3,550 3,600 2,460 307.36
増減額(B-A) ― ― ― ―
増減率(%) ― ― ― ―
（ご参考）前期実績
（2020年3月期）

31,298 4,425 4,464 3,184 397.82

● 配当予想の修正について

修正の理由
当社は、業績に多大な影響を及ぼす事象や新規設備投資計画が無い限り、配当性向を一定に保ち、利益の伸長に見合う
配当を通じて、株主の皆様に利益還元を行う方針であります。
上記方針及び公表した業績予想に伴い、第2四半期末配当予想は10円、期末配当予想は82円、合わせて年間配当金予想
は92円とさせていただきます。

以 上

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（2020年5月8日発表）

― ― ― ― ―

今回修正予想 ― 10.00 ― 82.00 92.00
当期実績 ― ― ―
前期実績
（2020年3月期）

― 10.00 ― 109.00 119.00